

محیط زیست

### محیط‌بان پارک ملی لاز در پاسگاه فوت کرد

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: علت فوت حمید فلاح، محیط بان پارک ملی لاز استان تهران در دست بررسی است و بعد از بررسی پزشکی قانونی به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید.

جشمید محبت‌خانی ضمن تسلیت به جامعه محیط‌بانی و خانواده محترم حمید فلاح - محیط‌بان متوفی - اظهار کرد: علت درگذشت این محیط بان زحمتکش در دست بررسی است و با هماهنگی مقام قضایی جسد برای کالبدشکافی به پزشکی قانونی منتقل شده است و علت فوت حتما به اطلاع عموم مردم ایران خواهد رسیدوی درباره علت این حادثه که شب گذشته اتفاق افتاده است، افزود: چهارشنبه شب سه نفر از محیط‌بانان پاسگاه کمردشت پارک ملی لاز استان تهران، بعد از گشت‌زنی در منطقه برای استراحت و صرف شام وارد پاسگاه می‌شوند و حین استراحت دو نفر از محیط‌بانان متوجه می‌شوند که همکار دیگرشان بیهوش شده است.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست درادامه اظهار کرد: این دو محیط‌بان بلافاصله به فرماندهی پارک ملی لاز بیسیم می‌زنند و آنها را در جریان می‌گذارند. فرماندهی پارک هم پیگیری می‌کند و اورژانس به محل فرستاده می‌شوند. محبت‌خانی در پایان گفت: با تایید اورژانس مشخص می‌شود که محیط‌بان حمید فلاح فوت شده است اما برای تشخیص دلیل فوت وی و با هماهنگی مقام قضایی جسد برای کالبد شکافی به پزشکی قانونی منتقل شده است و منتظر پاسخ پزشکی قانونی در این باره هستیم. به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، حمید فلاح - محیط‌بان متوفی - از نینروهای رسمی سازمان حفاظت محیط زیست ۲۷ ساله و فرزند جانباز بود که شب گذشته حین خدمت به دیار باقی شتافت.

### نظارت جدی بر باغ وحش صفادشت

مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان محیط زیست از نظارت شدید محیط زیست بر گونه‌های موجود در باغ وحش صفادشت خبر داد.

غلامرضا ابدالی در گفتگو با مهر در خصوص پلمب باغ وحش صفادشت و سردرگمی حیوانات اظهار کرد: بخشی از گونه‌ها که تحت مالکیت دولت و سازمان محیط زیست بودند، که به صورت امانی در باغ وحش صفادشت نگهداری می‌شدند، این گونه‌ها به پارک ملی پردیسان انتقال یافتند، تا بعد از تیمار در طبیعت رها شوند.مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان محیط زیست گفت: حدود ۴۰ گونه پرند و پستانداران از باغ وحش صفادشت به پارک ملی پردیسان منتقل شد، که در بدو ورود در برابر انفواژن فوق حد پزندگان واکسینه شدند و وضعیت مناسبی دارندوی گفت: نگرانی ما بیشتر برای گونه‌های گوشتخوار است، که به شدت نظارت داریم، که یا در اختیار مراکز استناداری در کشور قرار بگیرند و یا در محل جدیدی که خود باغ وحش دار صفادشت در حال پیگیری است، اسکان داده شود.ابدالی اضافه کرد: فعلا هیچ مجوز تازه ای برای تأسیس باغ وحش صادر نمی‌کنیم و تمرکز ما کیفی سازی باغ وحش‌های موجود است.بر اساس این گزارش، باغ وحش صفادشت مهلت یک ساله مالک برای تخلیه را نادهی گرفته و اکنون و پس از پلمب دامپزشکان و تیمارگران می‌توانند، تا زمان تعیین تکلیف دیگر گونه‌ها به آنها رسیدگی کنند.متأسفانه در پارک ملی پردیسان برخی از گونه‌ها از جمله توله شیر زخمی شرایط مناسبی نداشته و یک پای وی بر اثر عفونت قطع شد.

بین الملل

### فقر چندبهدی ۱/۱ میلیارد نفر از جمعیت جهان



تازه‌ترین به روز رسانی شاخص جهانی فقر چند بعدی (MPI) نشان می‌دهد که ۱.۱ میلیارد نفر از جمعیت جهان در فقر چندبهدی زندگی می‌کنند که نزدیک به نیم میلیارد نفر از آنها در کشورها و مناطق در گیر جنگ و ناآرامی زندگی می‌کنند. گزارش اسنال شاخص جهانی فقر چند بعدی (MPI) به طور مشترک توسط برنامه پیشرفت و توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) و ابتکار توسعه انسانی و فقر آکسفورد (OPHI) مستقر در دانشگاه آکسفورد تهیه شده است، روز گذشته (پنجشنبه) منتشر شد.این تحقیق آماری وضعیت فقر چند بعدی را در ۱۱۲ کشور جهان که سکونتگاه ۶.۳ میلیارد نفر از جمعیت بررسی کرده و نشان می‌دهد، ۱.۱ میلیارد نفر در سراسر جهان در فقر حاد زندگی می‌کنند و ۴۰ درصد آن‌ها در کشورهایی زندگی می‌کنند که ششاهد درگیری، جنگ یا امنیت و آرامش شکننده هستند. «خیم اشتیاق»، مدیر برنامه پیشرفت و توسعه سازمان ملل متحد، می‌گوید: درگیری‌ها در استان‌های اندونزی و فیلیپین و افزایش یافته است، تلفات به اوج جدیدی رسیده است، میلیون‌ها نفر آواره شدند و این موارد باعث اختلال گسترده در زندگی و معیشت مردم شده است.کشورهای در حال جنگ از هر ۱۰۰ شاخص فقر چند بعدی، محرومیت بالاتری را نسبت به سایر کشورها تجربه می‌کنند. برای مثال؛ در کشورهای متأثر از درگیری، از هر چهار نفر فقیر یک نفر به برق دسترسی ندارد، در حالی که در مناطق پسا ثبات‌تر، از هر ۲۰ نفر یک نفر به برق دسترسی ندارد. به گزارش ایسنا، تفاوت‌های مشابهی در زمینه‌هایی مانند آموزش کودکان( ۱۷.۷ درصد در مقابل ۴.۴ درصد)، تغذیه (۲۰.۸ درصد در مقابل ۷.۲ درصد) و مرگ و میر کودکان (۸ درصد در مقابل ۱۱.۱ درصد) بین این مناطق مشهود است.به گزارش یورونیوز، کشور فقیر در کشورهای که بیشترین آسیب را از درگیری‌ها متحمل شده‌اند، کمترین میزان را نشان می‌دهد، جایی که فقر اغلب بالاترین میزان را دارد.این گزارش حاکیست که، بیش از نیمی از ۱.۱ میلیارد فقیر جهان را کودکان زیر ۱۸ سال (۵۸۴ میلیون نفر) تشکیل می‌دهند. در سطح جهان، ۲۷.۹ درصد از کودکان در فقر زندگی می‌کنند، در حالی که این نرخ در میان بزرگسالان ۱۳.۵ درصد است. همچنین، بخش بزرگی از ۱.۱ میلیارد انسان فقیر فاقد سرویس بهداشتی کافی (۸۲۸ میلیون نفر) و مسکن (۸۸۶ میلیون نفر) هستند.

بهزیستی

### درخواست برای اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان

مدیرکل پیشگیری از معلولیت‌های جسمی و تلفیق اجتماعی سازمان بهزیستی کل کشور با اشاره به اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، گفت: اعتبار لازم برای اجرای قانون بسیار چشمگیر و چندین برابر اعتبار کل سازمان است، لذا سازمان برنامه و بودجه باید اعتبار را به صورت کامل تأمین کرده تا هم بهزیستی و هم سایر سازمان‌هایی که در قانون به آنها اشاره شده بتوانند قانون را اجرایی کنند.

به گزارش ایسنا، افروز صفاری‌فرد با اشاره به مشکلات افراد نابینا و کم‌بینا اظهار کرد: قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت که در سال ۱۳۹۶ به تصویب رسیده، بسیار جامع و کامل است. از آنجایی که قوانین، پس از تصویب باید تأمین بودجه شوند اما تمامی اعتبار مورد نیاز این قانون تأمین نشده است.وی افزود، دبیرخانه نظارت بر اجرای قوانین در سازمان بهزیستی وجود دارد که پیگیری‌های لازم را برای تأمین اعتبار بودجه انجام داده، اما اعتبار به صورت کامل تأمین نشده و این در حالیست که با تأمین اعتبار قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، به بسیاری از مطالبات این قشر پاسخ داده می‌شود.صفاری‌فرد که در مصاحبه‌ای رادیویی سخن می‌گفت، با بیان اینکه اعتبار لازم برای اجرای این قانون بسیار چشمگیر و چندین برابر اعتبار کل سازمان بهزیستی است، نسبت به خیر نشان کرد: حتی اجرای یکی از بندهای این قانون به اعتبار چند برابر اعتباری که به صورت کامل تأمین کرده تا هم سازمان برنامه و بودجه باید اعتبار را به صورت کامل تأمین کند، اما هم سازمان بهزیستی و هم سایر سازمان‌هایی که در قانون به آنها اشاره شده بتوانند قانون را اجرایی کنند، پیگیری‌هایی که در این حوزه انجام گرفته نیز کافی نیست.

## مردم‌سالاری

### رئیس انجمن علمی سالمندان ایران اعلام کرد

# افسردگی ۷۰ درصدی در خانه‌های سالمندان



مددکار اجتماعی و استادیار دانشگاه علامه طباطبایی و «هریم السادات حسینی» روانشناس به گفت و گو نشینند و از زوایای مختلف جامعه‌شناختی و روانشناختی این موضوع را مورد واکاوی قرار دهد که مشروع آن را در ذیل می‌خوانید.محمدی استاد دانشگاه علامه طباطباییی در مورد دلایل اضطراب و افسردگی به ترتیب ۵ و ۷ درصد از جمعیت سالمند جهان را تحت تأثیر قرار می‌دهند. این در حالی است که در رایج‌ترین آن‌ها خدمات روان‌درمانی دریافت نمی‌کنند. سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۱۹، گزارش کرده است که بیش از ۱۴ درصد سالمندان ۶۰ سال و بالاتر از اختلالات روانی و نورولوژیک رنج می‌برند که رایج‌ترین آنها زوال عقل، اضطراب و افسردگی است. در صورت وجود داشته باشد، زیرا وقتش در مورد افسردگی هر یک از اینس گروه‌ها صحبت می‌شود، ضمن اشتراک در عواملی که باعث افسردگی آنها می‌شود، تفاوت‌هایی هم وجود داردوی می‌افزاید: افسردگی سالمندان علل متعدد و متفاوتی دارد. یکی از این عوامل، کاهش منابع مالی است. زیرا سالمندی به واسطه تغییراتی که افراد با آن مواجه هستند، همراه با از دست دادن‌ها و فقدان‌ها است و یکی از این فقدان‌ها، کمتر شدن منابع مالی است. فردی که بیشتر شاغل بوده و اکنون بازنشسته شده است، در حقیقت با از دست دادن بخشی از منابع مالی خود رو به رو است. برای مثال اگر در دوره اشتغال فرد در کنار حقوق پایه خود، اضافه کاری و یا کمک‌هزینه داشت، پس از بازنشستگی تنها می‌تواند از حقوق بازنشستگی بهرمنند شود و بقیه مزایا را از دست می‌دهد.به گزارش ایرنا ، این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: اما

معتمدکم که جنبه‌های اجتماعی و فرهنگی بیشتر روی افسردگی سالمندان تأثیر گذار است تا عوامل اقتصادی، زیسرا یکی از فقدان‌هایی که سالمندان تجربه می‌کنند، نوکچ شدن شبکه ارتباطی آنها است. برای مثال فردی که پیشتر شاغل بوده، شبکه ارتباطی نسبتاً گسترده‌ای از دوستان و همکاران را داشته، اما در دوران بازنشستگی ممکن است همان فرد سالمند کم‌کم همسر، دوستان و یا اعضای خانواده خود را از دست دهد، در نتیجه شبکه ارتباطی وی به واسطه این اتفاقات کوچکتر می‌شود.

این در حالی است که وقتی رابطه عاطفی نزدیک را از هر کسی بگیرید، قاعدتا اعلامی از افسردگی را بروز می‌دهد، حتی برای یک مدت کوتاه.باید توجه داشت که این نوع از دست دادن‌ها برای افراد سالمند بیشتر است، زیرا علاوه بر اینکه آن‌ها به دلیل بازنشستگی ارتباطشان با دوستان و همکارانشان کمی می‌شود، کم کم با مساله از دست دادن همسر، خواهر و برادر هم مواجه می‌شوند و این منتهی به پدیده‌ای به نام «تنهایی» می‌شود. رسیدن فرد به حس تنهایی یکی از ریسک فاکتورهای افسردگی در سالمندان است و در نتیجه احساس افسردگی و تنهایی کم‌کم است سالمندان را حتی مستعد این موضوع کند که تلاشی برای فرارگیری در موقعیت‌های اجتماعی جدید کنند. یعنی در واقع احساس تنهایی ممکن است آنها را در سیکل معیوبی قرار دهد که منجر به

### مدیر کل همکاری‌های بین الملل وزارت بهداشت اعلام کرد

## ایران میزبان بیش از ۵ میلیون مهاجر و پناهنده



تجوییل آنها به ایران با اثرات تحریم‌ها بر فعالیت‌های مالی و تجاری، حمل و نقل و شرکت‌های بیمه، محدودیت‌های پرداخت‌های بین‌المللی و پایبندی بیش از حد شرکت‌ها و تأمین‌کنندگان خارجی به تحریم، تضعیف می‌شود. به گفته مدیرکل همکاری‌های بین‌الملل وزارت بهداشت جستجوی مسیرهای جایگزین غیررسمی خرید و پرداخت از طریق واسطه‌ها و روش‌های پیچیده پرداخت، عوامل کلیدی در افزایش هزینه‌های دارو و تجهیزات پزشکی هستند. وی یادآور شد: سرمایه‌گذاری خارجی و توافق‌نامه‌های همکاری؛ همکاری‌های علمی و آموزشی

### تب دنگی یا استخوان شکن را جدی بگیریم

## شناسایی ۲۲۶ مورد از ابتدای سال

تب دنگی، که با نام‌های «تب دانگ»، «تب دینگگو» و «تب استخوان شکن» نیز شناخته می‌شود، یک بیماری خطرناک با منشأ ویروسی بوده که عامل انتقال آن به انسان، پشه‌ای با نام «پشه آندس» است، تب دنگی در ایران و بیشتر در استان‌های سیستان و بلوچستان، فارس، هرمزگان، گیلان و قزوین و اسفهان شیوع پیدا کرده و از ابتدای سال تا کنون، ۲۲۶ مورد از این بیماری شناسایی شده است.

به گزارش ایرنا، تب دنگی از پشه ناقل آندس به انسان منتقل می‌شود و برخلاف اکثر پشه‌ها، آندس فقط در طول روز نیش می‌زند و اوج گزوه‌های خود را در اوایل صبح و عصر قبل از غروب است. محل پیدایش و سکونت اولیه این پشه ابتدا در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری دنیا بود که با توجه به توسعه فعالیت‌های انسانی، دامنه پراکنش این پشه در سایر نقاط جهان نیز گسترش یافت.تب دنگی دارای علائمی

اخبار کوتاه

### قطع سهمیه آرد نانوایی‌های گرانفروش

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران گفت: سهمیه آرد نانواهای گران‌فروش و کم فروش قطع و سهمیه آنها به نانوایی‌های دیگر داده می‌شود. به گزارش ایسنا، معصومه رضایی با اشاره به گران فروشی برخی نانوایی‌ها در استان تهران، افزود: با وجود اصلاحات قیمتی، هنوز برخی از نانوایان گران فروشی می‌کنندوی افزود: برخی از آنها در قیمت دست برده و بعضی دیگر وزن چانه نان را کم می‌کنند.رضایی تأکید کرد: قیمت‌ها با نظر بخش خصوصی اصلاح شده است و ما با تشدید نظارت‌ها باید فضای تخلق را از بین ببریم.مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران ادامه داد: بر اساس تصمیم کارگروه آرد و نان، از این پس سهمیه آرد نانوایان متخلف بنا بر نوع تخلف به طور موقت یا دائم قطع می‌شود؛ این قطع سهمیه به خاطر این است که اگر نانوا به تخلف خود ادامه داد، دیگر لزومی بر ادامه فعالیت وی وجود نداردوی تأکید کرد: واحدی که اصرار به گران فروشی دارد، از آرد دولتی محروم خواهد شد و سهمیه آن به نانوایی‌های اطراف داده می‌شود.

### تأمید مهلت دریافت معافیت تحصیلی و ثبت نام در دانشگاه‌ها



سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای از تمدید مهلت دریافت معافیت تحصیلی و ثبت نام در دانشگاه‌ها خبر داد. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده توسط سازمان وظیفه عمومی با وزارت خانه‌های علوم تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، به مشمولانی که در ثبت‌نام و اخذ معافیت تحصیلی با مشکل مواجه شده‌اند یک هفته مهلت داده شد تا بتوانند نسبت به ثبت‌نام و دریافت معافیت تحصیلی و ارائه به دانشگاه‌ها اقدام کنند.در این اطلاعیه آمده است: مشمولان متقاضی می‌توانند تا تاریخ ۳۸.۳.۱۴ نسبت به انجام مراحل ثبت‌نام و اخذ معافیت تحصیلی دانشجویی از طریق سامانه اینترنتی سخا یا مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰۰ اقدام و مقرر شده است دانشگاه‌ها نیز برای ثبت‌نام همکاری لازم را به عمل آورند.سازمان وظیفه عمومی فراجا تأکید کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی **www.vazifeh.police.ir** و یا کانال سازمان در پیام رسان‌های داخلی (سروش، اپنا و روبیکا) به نشانی **@khabaresarbazi** از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

هواشناسی

### کاهش محسوس دما و بارش باران در راه نوار شمالی کشور



نیکنام با اشاره به تأثیر اقتصادی تحریم‌ها، محدودیت‌ها در معاملات مالی و تحویل‌ها، و کاهش علاقه تأمین‌کنندگان مالی، به تواناییی دولت و بازگرایان بشردوستانه برای اجرای پروژه‌ها، از جمله تأمین کالاهای اساسی و ساخت مدارس و مراکز بهداشتی، گفت: این تأثیر می‌تواند به نفع این جمعیت به شدت آسیب‌پذیر باشد. با توجه به تأکید خاص مدیر منطقه‌ای مدیریتانه شرقی سازمان جهانی بهداشت بر «بهبود دسترسی به محصولات پزشکی مقرون به صرفه با تأمین زنجیره‌های تأمین کارآمد در سطح منطقه‌ای و ملی»، به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص اعلام شده، ایجاد یک سازوکار ایمن و پایدار توسط سازمان بهداشت جهانی برای تضمین دسترسی عادلانه و برابر کشورها به کالاهای بهداشتی می‌تواند گامی مهم در جهت کاهش اثرات مخرب تحریم‌ها باشد. هفتاد و یکمین نشست کمیته منطقه‌ای دفتر مدیریتانه شرقی سازمان جهانی بهداشت (امرو) با شعار «سلامت موضوع فرامرزی: اقدام، دسترسی، برابری» در شهر دوحه قطر با حضور همه کشورهای عضو برگزار ی شد.اجلاس سالیانه کشورهای عضو منطقه مدیریتانه شرقی، یکی از مهمترین رویدادهای منطقه‌ای در راستای تصمیم سازی و تنظیم سیاست‌های سلامت منطقه است.

نیکنام با اشاره به تأثیر اقتصادی تحریم‌ها، محدودیت‌ها در معاملات مالی و تحویل‌ها، و کاهش علاقه تأمین‌کنندگان مالی، به تواناییی دولت و بازگرایان بشردوستانه برای اجرای پروژه‌ها، از جمله تأمین کالاهای اساسی و ساخت مدارس و مراکز بهداشتی، گفت: این تأثیر می‌تواند به نفع این جمعیت به شدت آسیب‌پذیر باشد. با توجه به تأکید خاص مدیر منطقه‌ای مدیریتانه شرقی سازمان جهانی بهداشت بر «بهبود دسترسی به محصولات پزشکی مقرون به صرفه با تأمین زنجیره‌های تأمین کارآمد در سطح منطقه‌ای و ملی»، به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص اعلام شده، ایجاد یک سازوکار ایمن و پایدار توسط سازمان بهداشت جهانی برای تضمین دسترسی عادلانه و برابر کشورها به کالاهای بهداشتی می‌تواند گامی مهم در جهت کاهش اثرات مخرب تحریم‌ها باشد. هفتاد و یکمین نشست کمیته منطقه‌ای دفتر مدیریتانه شرقی سازمان جهانی بهداشت (امرو) با شعار «سلامت موضوع فرامرزی: اقدام، دسترسی، برابری» در شهر دوحه ۸۰ درصد آنها فاقد مدارک قانونی اقامتی هستند. با این حال، دولت جمهوری اسلامی ایران بر تعهد خود به ادامه اجرای سیاست‌های همه‌جانبه‌ای، از جمله ارائه هزار مورد از این علامت شنیدید و ۲۵ هزار مورد نیز مرگ و میر ناشی از ابتلا به تب دنگی را نشان می‌دهد.

بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز از شناسایی ۲۲۶ مورد تب دنگی از ابتدای سال تاکنون خبر داد و گفت: بسیاری از مبتلایان به تب دنگی از کشورهای مختلف از جمله امارات، پاکستان، عمان و غیره است و متأسفانه کشور ما اکنون کاملاً مستعد فرآگیری این بیماری است.وی اظهار داشت: این کشورها آلوده به تب دنگی هستند و تاکنون ۷۶ مبتلا انتقال محلی دارند یعنی کشور ما اکنون کاملاً مستعد است به این بیماری فراگیر و به دیگر افراد نیز منتقل شود.



جهان به آن مبتلا می‌شوند. اولین بار به عنوان عوارض تب دنگی در سال ۱۹۵۴ مشاهده شد و در سال ۲۰۱۳، تخمین زده شد که سالانه ۳۹۰ میلیون عفونت دنگی در دنیا اتفاق می‌افتد، که ۵۰۰ هزار مورد از این علامت شنیدید و ۲۵ هزار مورد نیز مرگ و میر ناشی از ابتلا به تب دنگی را نشان می‌دهد. بسیاری از مبتلایان به تب دنگی از کشورهای مختلف از جمله امارات، پاکستان، عمان و غیره بوده است. قیاد مرادوی سرپرست مرکز مدیریت